
kronika

 

květen, červen

ZŠ NEMOJANY

2021



nabitý závěr   roku

Poslední měsíce ve školním roce 2020/2021 byly plné
nejenom učení, ale také projektových dnů a akcí 
pro děti. 

š

k

o

l

n

í

h

o



výuka

matematika

rozvoj prostorové
představivosti 

- krychle 
společné 
hledání 
více řešení 



práce 
s násobilkovou 
tabulkou

geometrie



matematické a logické hry



angličtina

kooperativní učení
téma: FACE



angličtina v pohybu týmová práce

brainstorming



týmová práce v 1. třídě



tematické učení

velbloudi jahody



hudební výchova

nástroje, myšlenková mapa, poslech ...



hudební

výchova

- rytmické

ozvěny



výtvarná výchova



výtvarná výchova



Tvoření 

v přírodě



výtvarná výchova

louka plná skřítků



 

 výzdobA školy 





podporujeme čtenářství

Děti mají možnost věnovat se četbě
knihy dle jejich výběru. Například 20
minut týdně v rámci  "čtenářských
chvilek".



tvůrčí psaní

Do hodin českého jazyka zařazujeme
aktivity podporující tvůrčí psaní.

aktivita 

- abecedník 

s podmínkou



čtenářský kroužek

Ve čtenářském kroužku jsme rozvíjeli
fantazii, vymýšleli vlastní "fantasy"
světy, představovali si oblíbené
knižní hrdiny, četli vlastní knížky i
tvorbu známých autorů ze školní
knihovny. Zaměřili jsme se na čtení 
s porozuměním a v neposlední řadě
jsme si povídali a dozvídali se
novinky ze světa knih.



informatika

V informatice děti pronikají
do základů 
programování. Využívají
webové aplikace, mají 
k dispozici roboty - Lego
We.Do, které skrze tablety
programují. V dalším roce
se můžou děti těšit 
na programování mini
robotů - OZOBOTŮ. 



lego robot



DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

- BEZPEČNĚ DO ŠKOLY

Dopravní výchova
se prolíná výukou 
ve všech ročnících.
Děti si upevňují
pravidla silničního
provozu a bezpečné
chování v blízkosti
vozovky v teorii i
praxi.



učíme se venku



land 

art

slovesa 

- co se děje 

v lese



Během hodiny
matematiky jsme
změřili průměr 79
stromů v lese 
pod kostelem a
vypočítali jsme jejich
aritmetický průměr,
který činil 67 cm.

matematika

- aritmetický průměr



uklízíme přírodu



V badatelském kroužku není čas na nudu. Děti
stále něco objevují, zkoumají, chodí do přírody. Na
jaře v "badateláku" děti pozorovaly sílu semene 
 klíčícího hrášku, zkoumaly žáby, čistily kovové
mince a nebo zjišťovaly, jak fungují plíce. 

badatelský kroužek





badatelský kroužek

lidské plíce

čištění mincí



badatelský kroužek

Poslední badatel,
výroba katapultu a
rozlučková hostina.

katapult



KVĚTEN - SVÁTEK MATEK

ČERVEN - SVÁTEK OTCŮ

Překvapení 
pro rodiče
v podobě přání,
dárku, dopisu...



Mamince... 



projektové dny

Závěr školního roku jsme dětem zpestřili
projektovými dny. Pohyb, čerstvý vzduch, týmová
spolupráce, bezpečnost, hry, výlety, objevování,
odpočinek.



den dětí

Den dětí jsme oslavili výletem do Pístovic, během
něhož děti plnily různé úkoly k tématu SVĚT. Stavěly
třeba Velkou čínskou zeď, skákaly jako klokani,
vytvářely přírodní hamburgery a mnoho dalšího...







piškvorky



jsme kamarádi

Ve škole se dlouhodobě věnujeme
podpoře třídního klimatu a
zařazujeme aktivity, které rozvíjí
přátelské vztahy ve třídě.



SPORTOVNÍ HODINKA 

Ve čtvrtek 3.6. jsme  mohli
okusit první cvičení na novém
hřišti u obecního úřadu. 
Pan starosta připravil 
pro žáky a následně 
i pro děti z mateřské školy
zábavný cvičební program
plný her a soutěží.

Děkujeme!



SPORTOVNÍ HODINKA 



školní výlet



školní výlet



ukázka práce hasičů

Ve středu 16.6. nás přijeli
navštívit dobrovolní hasiči 
z Drnovic a Nemojan. Děti si
mohly obléct hasičskou
výstroj, prohlédnout auta.
vyzkoušet vybavení. Hasiči
dětem poutavým způsobem
přiblížili jejich práci.
 
Děkujeme!



ukázka práce hasičů



dopoledne

          na mlýně

l

é

t

o

 

j

e

 

v

e

 

v

z

d

u

c

h

u



Výroba ovocných

"drinků"





sportujeme

výletujeme



výlet do slavkova

terralóna

Žáci vyšších ročníků si 
v pondělí 21.6.  prohlédli 
v zámeckém parku 
ve Slavkově  velký
nafukovací model Země.
Pro děti jsme připravili
také doprovodný
tematický program.



exkurze na minifarmu

Žáci 3. a 5. ročníku navštívili
minifarmu v Drnovicích. Seznámili
se s chovem ovcí, prací včelaře,
pohladili trubce a ochutnali med.

p

á

t

e

k

2

5

.

 

6

.



hurá, ven!

Děti z 1., 2. a 4. ročníku vyrazily na výlet do Lulče k Hartlůvce. 

p

á

t

e

k

2

5

.

 

6

.

Baru! 
To je paráda!



dopoledne plné      her

o

f

f

l

i

n

e





a je hotovo

jsme nastěhovaní



Celý rok se nesl v duchu
častých a
neočekávaných změn.
Mnohé plány musely být
změněny. Stejně jako
den otevřených dveří.
Budeme se těšit  
na setkání s Vámi v září 
v nově zrekonstruované
budově, v nové družině,
plní elánu. 

Den otevřených dveří

z

r

u

š

e

n

o



rozloučení se zdeničkou

Rozloučili jsme se s paní učitelkou 
z mateřské školy Zdeničkou
Babyrádovou, která odchází 
do důchodu a poděkovali jí za její 
 práci.



vysvědčení

Ve středu 30.6. děti
obdržely vysvědčení.
Všem dětem gratulujeme 
k úspěšnému zakončení
školního  roku
2020/2021.



děkujeme

k

r

á

s

n

é

l

é

t

o

Děkujeme rodičům,
dětem, zřizovateli 
za celoroční spolupráci 
v tomto náročném
školním roce. Věříme, že
vynaložená energie 
za to stála. 
Přejeme Vám hezké 
a klidné prázdniny 
a těšíme se na setkávání 
v novém školním roce.

V září

na viděnou


